



OPINIA TECHNICZNA Nr ZS/20-3/14 z dnia: 2014.01.24

Rzeczoznawcy: inż. Leszek Nowaczyński Certyfikowany Rzeczoznawca Samochodowy CCRS nr 611/13 z Listy Ministra Infrastruktury I Rozwoju nr RS 000281

Zleceniodawca: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych

Adres ul. Pułaskiego 1 66-620 Gubin

Zakres opinii: **ustalenie średniej szacunkowej wartości rynkowej pługa zawieszanego dwuskibowego**

Podstawa do opracowania opinii:

1. Zlecenie na wykonanie opinii.
2. Na elementach przedmiotowego pługa zawieszanego dwuskibowego brak jest tabliczki znamionowej producenta i wybitego numeru określających jego danych identyfikacyjnych
3. Posiadacz tego pługa nie ma w ewidencji danych określających producenta i rok produkcji. Posiadane jedynie dane, że pług ten została wpisana na stan inwentarzowy w 1990 r.
4. W tym stanie do określenia wartości przedmiotowego pługa przyjęto wartość pługa zawieszanego dwuskibowego U021/1 „ORZEŁ „ producent Fabryka Maszyn AGROMET –UI Grudziądz który posiada taki sam wygląd i takie same dane techniczne jak pług będący przedmiotem badania

Dane techniczne pługa zawieszanego dwuskibowego wynikające z konstrukcji i wyglądu

Rama pługa wykonana z rur prostokątnych. Do ramy pługa są przymocowane dwie odkładnice dzielone oraz lemiesz dziobowe. Odkładnice dzielone składają się z dwóch części: piersi i skrzydła odkładnicy. Do ramy pługa jest przymocowany przegubowo wieszak do zawieszania pługa na podnośniku hydraulicznym ciągnika.

Stan techniczny pługa

Odkładnice ogólnie zużyte i rozlegle skorodowane. Brak lemiesza dziobowego na pierwszej odkładnicy. Lemiesz dziobowy na drugiej odkładnicy zgięty. Rama pługa skorodowana. Stan pługa świadczy, że nie był od dłuższego okresu czasu używany. Kwalifikuje się do ogólnego przeglądu i naprawy.

WNIOSEK KOŃCOWY

Przedmiotowy plug w stanie przedstawianym do oględzin po ogólnej naprawie będzie kwalifikował się do użytkowania dla potrzeb rolnictwa

Uwzględniając okres eksploatacji (od 1990 r) oraz aktualny stan techniczny przedmiotowej pluga jego wartość szacunkową w dniu oględzin

określa się na kwotę 600,00 zł

słownie : sześćset złotych

Załączniki } szt

**Stowarzyszenie Rzecznawców
Techniki Samochodowej
i Ruchu Drogowego
ODDZIAŁ W ZIELONEJ GÓRZE**
65-211 Zielona Góra, ul. Ceglana 9/1
tel./fax 68 327 06 53, tel. 68 452 73 03
NIP 929-10-10-656

